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Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Výpočtová technika v projekte SecuComm 2“, 

ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia pri položke č. 4 

„Notebook I.“ a Položke č. 5 „Notebook II.“ vo vzťahu k displeju požaduje okrem iného kontrast min. 800:1. Uchádzač 

však musí konštatovať, že daný parameter v spojitosti s jasom min. 250 nitov a ostatnými vymienenými technickými 

parametrami daných položiek plnia zariadenia výlučne jedného výrobcu. Za účelom zachovania transparentnosti 

verejného obstarávania a nediskriminácie, bude verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 4 „Notebook I.“ a 

položke č. 5 „Notebook II.“ kontrast 600:1 pri zachovaní všetkých ostatných parametrov? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ v tejto časti nemení súťažné podklady a pri položkách č. 4 – Notebook I. a č. 5 – Notebook 

II. trvá na parametroch, ktoré stanovil v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia.  

 
 

Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia pri položke č. 4 

„Notebook I.“ a Položke č. 5 „Notebook II.“ vo vzťahu k dokovacej stanici požaduje okrem iného porty min. 3x USB-A 

3.1 + min. 2x USB-A 2.0 + min. 1x USB-C. Bude verejný obstarávateľ akceptovať nasledovné ekvivalentné riešenie 

portov dokovacej stanice: 4x USB-A 3.2 + 2x USB-C 3.2? Počet portov ostane zachovaný, pričom uchádzač ponúka 

verejnému obstarávateľovi novšie a rýchlejšie verzie portov. 

 

Verejný obstarávateľ vo vzťahu k dokovacej stanici k obom typom Notebookom, t.j. k položke č. 4 „Notebook I.“ a 

položke č. 5 „Notebook II.“ požaduje okrem iného aj audio port, pričom ten verejný obstarávateľ požaduje aj v tele 

notebooku, konkrétne v položke vstupno-výstupné porty. Uchádzač má za to, že požiadavka na audio port v tele 

dokovacej stanice je duplicita a z reálneho hľadiska žiaden z užívateľov nebude tento port používať keďže ten bude k 

dispozícii v tele notebooku. Daná požiadavka je diskriminačného charakteru vo vzťahu k niektorým výrobcom 
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výpočtovej techniky, a teda s ohľadom na jeho využitie a diskrimináciu navrhuje uchádzač požiadavku na audio port 

v dokovacej stanici úplne vylúčiť. 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia mení 

špecifikáciu položiek č. 4 Notebook I. a č. 5 Notebook II. nasledovne: 

 

Pôvodné parametre: Dokovacia stanica: s funkciou nabíjania notebooku, od rovnakého výrobcu ako notebook , 

Wake-on-Lan, min. 3x USB-A 3.1 + min. 2x USB-A 2.0 + min. 1x USB-C, min. 3x digitálny výstup na monitor HDMI 

alebo DP alebo ich kombinácia (bez redukcii), podpora zobrazovania naraz na 3 externých monitoroch, RJ-45, audio 

port, samostatný napájací zdroj  nabíjaním predmetného notebooku, kensington slot pre fyzické zamknutie 

 

Nové parametre: Dokovacia stanica: s funkciou nabíjania notebooku, od rovnakého výrobcu ako notebook, Wake-on-

Lan, USB porty: celkovo min. 6 USB portov, z toho min. 3x USB-A 3.0 (alebo vyššia verzia)  + min. 1x USB-C, 

min. 3x digitálny výstup na monitor HDMI alebo DP alebo ich kombinácia (bez redukcii), podpora zobrazovania naraz 

na 3 externých monitoroch, RJ-45, samostatný napájací zdroj  nabíjaním predmetného notebooku, kensington slot 

pre fyzické zamknutie. 

 

Otázka č. 4: 

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia v bode 7. 

požaduje na dodaný tovar min. 36 mesačnú záručnú dobu garantovanú výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je 

vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných podmienok výrobcu. Bohužiaľ pri položke č. 1 „Monitor“ a pri 

položke č. 6 „USB disk“ výrobcovia zariadení garantujú záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov. Vzhľadom na nemožnosť 

poskytnúť požadované plnenie – záruku garantovanú výrobcom ponúkaného zariadenia v trvaní 36 mesiacov vo 

vzťahu k uvedeným položkám, uchádzač navrhuje požiadavku verejného obstarávateľa primerane s ohľadom na 

danú skutočnosť upraviť. 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia mení bod 7 

nasledovne: 

Pôvodné znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar min. 36 mesačnú záručnú dobu garantovanú 

výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu. 

Nové znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar (okrem položiek č. 1 a č. 6) min. 36 mesačnú záručnú 

dobu garantovanú výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných 

podmienok výrobcu. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu.  

 
Verejný obstarávateľ požaduje pri položkách č. 1 a č. 6 na dodaný tovar min. 36 mesačnú záručnú dobu (z toho min. 

24 mesiacov garantovaných výrobcom,  pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa 

záručných podmienok výrobcu). Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho 

listu. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň v Prílohe č. 4 Návrh Kúpnej zmluvy mení čl. 6 bod 6.1. nasledovne: 

Pôvodné znenie: Záručná doba na predmet zmluvy je 36 mesiacov od prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ 

na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná. 



Nové znenie: Záručná doba na predmet zmluvy (okrem položiek č. 1 a č. 6) je min. 36 mesiacov od prebratia 

predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba 

podľa záručných podmienok výrobcu. Záručná doba pri položkách č. 1 a č. 6 je min. 36 mesiacov (z toho min. 24 

mesiacov garantovaných výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných 

podmienok výrobcu). V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada 

odstraňovaná.  

 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 

použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

 

 

S pozdravom         

                                

                                                                   ........................................ 

                                                                  Mgr. Ľubomír Kubička      

                                           riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


